
Copia

Fornitura noleggio fotocopiatrice con contratto full service. Impegno
di spesa annualità 2020.
Cig: Z1D2BAC198

Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE
N. 2 del 07-01-2020

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate la propria determina n. 56 del 30.06.2014 con la quale è stata affidata alla ditta Olycopia snc
con sede in Rieti Piazza Bachelet, 28-29 la locazione operativa di una macchina fotocopiatrice
multifunzione, secondo patti e condizioni di cui al preventivo – offerta citato, allegato alla stessa determina,
nella considerazione  che tale affidamento avrà decorrenza 01.07.2014-30.06.2017 per complessivi tre
anni;

Vista la nota della ditta Olycopia snc, prot.6725 del 03.11.2017 che si e’ resa disponibile a prorogare il
suddetto contratto per ulteriori tre anni alle stesse condizioni (scadenza 30.06.2020):

€ 85,00 oltre IVA di legge con fatturazione trimestrale posticipata per un totale di 6 rate, per la
locazione operativa di cui sopra;

costo copie esuberi 0,0070 + IVA per le monocromatiche e € 0,090, + IVA,  per quelle a colori;

Vista le proprie determine n.84/2017,  56/2018 e 3/2019 con le quali e’ stato prorogato il contratto al
30.06.2020 e noleggiato un ulteriore macchina;

Considerato che per quanto sopra occorre  assumere l’impegno di spesa mensile di € 170,00 oltre IVA di
legge con fatturazione trimestrale posticipata per un totale di 6 rate, per la locazione operativa di cui sopra,
a favore della ditta Olycopia SNC con sede in Rieti Piazza Bachelet 28-29;

Di dare atto che per le fatture sugli eventuali esuberi, che verranno fatture al costo copia di € 0,007, oltre
IVA per le monocromatiche e €0,090, oltre IVA,  per quelle a colori, si provvedere di volta in volta con
appositi atti di impegno e liquidazione di spesa;

Dato atto che l’impegno di cui sopra non e’ frazionabile in quanto deriva da contratto in essere;

Visto il decreto Ministero Interno che differisce il  termine di approvazione del Bilancio di Previsione
2020/2022 al 31.03.2020;

Viste le disposizioni recate dall'art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con
modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l'obbligo a carico dei funzionari che adottano
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

Visto Il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Visto il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite le responsabilità gestionali del Settore
Amministrativo alla sottoscritta;

Acquisito il DURC regolare;

D E T E R M I N A

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di impegnare le relative spese secondo il prospetto riportato in calce al presente provvedimento2.
rinviando ad integrazione di impegni per gli esercizio successivi, dando atto che per eventuali fatture
emesse per gli esuberi rispetto alla copie concordate si provvederà, di volta in volta, con appositi atti di
impegno e liquidazione di spesa;

di inviare copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Comunale, all’Ufficio Ragioneria.3.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
OLYCOPIA SNC DI MICHELANGELI, ONOFRI,
ROSSI

   31 22-01-2020       1.244,00        340 2020

Poggio Bustone lì  07-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 22-01-2020 al 06-02-2020 al numero 38

Poggio Bustone  Lì  22-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 22-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



 Stefania Martellucci


